Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т ЬАДМИНИСТРАЦИЯКРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Круглое
31 июля 2023 года №10

Об утверждении отчета об исполнениибюджета Кругловского сельского поселениямуниципального района «Красненский район»за 2 квартал 2023 года

В соответствии со статьей 14 Устава Кругловского сельского поселениямуниципального района «Красненский район» Белгородской области администрацияКругловского сельского постановляет:1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кругловского сельского поселения за2 квартал 2023 года по доходам в сумме 3905тыс. рублей, по расходам в сумме 2896тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельскогопоселения) в сумме 1009 тыс. рублей (прилагаются).2. Заместителю главы Кругловского сельского поселения (Сидоренко Л.М.)обнародовать данное постановление путем вывешивания в общедоступных местах:Кругловский дом культуры, Кругловская основная школа, Новосолдатский домкультуры, Заломенский дом досуга и разместить на официальном сайтеадминистрации Кругловского сельского поселения по адресу: kruglovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главыадминистрации Кругловского сельского поселения Сидоренко Л.М.

Заместитель главы администрацииКругловского сельского поселения Сидоренко Л.М.

http://kruglovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
http://kruglovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

2
Утвержденпостановлением администрацииКругловского сельского поселения«31» июля 2023г. №10

Отчет об исполнении бюджетаадминистрации Кругловского сельского поселения муниципального района«Красненский район» за 2 квартал 2023 года по доходам
(тыс. рублей)Код бюджетнойклассификации Наименование показателя Утверждено на2023 год

Исполненона01.07.2023г
Процентисполнения Отклонение(+;-) отгодовогопланаДоходы, всего 6725 3905 58 -28201 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговыедоходы 974 169 17 -805

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 101 39 39 -621 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физическихлиц 101 39 39 -62
1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физическихлиц с доходов, источникомкоторых является налоговыйагент, за исключениемдоходов, в отношении которыхисчисление и уплата налогаосуществляются всоответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодексаРоссийской Федерации (суммаплатежа)

0 0 0 0

1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физическихлиц с доходов, полученных отосуществления деятельностифизическимилицами ,зарегистрированнымив качестве индивидуальныхпредпринимателей ,нотариусов,занимающихся частойпрактикой, адвокатов.учредивших адвокатскиекабинеты других лиц,занимающихся частнойпрактикой в соответствии состатьей 227 Налоговогокодекса РоссийскойФедерации

0 0 0 0

1 05 000 0000 0 000 000 Налог на совокупный доход 145 0 0 -145
1 05 030 0000 0 000 000 Единый сельскохозяйственныйналог 145 0 0 -145
1 05 030 1001 0 000 110 Единый сельскохозяйственныйналог (сумма платежа) 145 0 0 -145
1 06 000 0000000 000 Налог на имущество 590 45 8 -545
1 06 010 0000000 110 Налог на имуществофизических лиц 205 35 17 -170

1 06 010 3010100 110
Налог на имуществофизических лиц, взимаемый поставкам, применяемым кобъектам налогообложения,

205 35 17 -170

3
расположенным в границахпоселений (сумма платежа)1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 385 10 3 -375

1 06 06033 10 1000 110

Земельный налог сорганизаций, обладающихземельным участком,расположенным в границахсельских поселений (суммаплатежа (перерасчеты,недоимка и задолженность посоответствующему платежу, втом числе по отмененному)

385 10 3 -375

1 06 06043 10 1000 110

Земельный налог сфизических лиц обладающихземельным участком ,расположенным в границахсельских поселений(суммаплатежа (перерасчеты,недоимка и задолженность посоответствующему платежу, втом числе по отмененному)

385 10 3 -375

1 08 04020 01 1000 110
Государственная пошлина засовершение нотариальныхдействий (за исключениемдействий, совершаемыхконсульскими учреждениямиРоссийской Федерации)

0 0 0 0

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использованияимущества, находящегося вгосударственной имуниципальнойсобственности

138 85 0 -53

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в видеарендной либо иной платы запередачу в возмездноепользование государственногои муниципального имущества(за исключением имуществаавтономных учреждений, атакже имуществагосударственных имуниципальных унитарныхпредприятий, в том числеказенных)

38 28 0 -10

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в арендуимущества, находящегося воперативном управленииорганов управления сельскихпоселений и созданных имиучреждений (за исключениемимущества муниципальныхбюджетных и автономныхучреждений)

100 57 0 -43

1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продаж земельныхучастков, находящихся всобственности сельскихпоселений( за исключениемземельных участковмуниципальных бюджетных иавтономных учреждений).

1 17 01050 00 0000 000 Невыясненные поступления,зачисляемые в бюджеты

4
сельских поселений2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5751 3736 65 -2015

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления отдругих бюджетов бюджетнойсистемы РоссийскойФедерации

5751 3736 65 -2015

2 02 1600 10 0000 150 Дотации бюджетам сельскихпоселений на выравниваниебюджетной обеспеченности
5204 3468 67 -1736

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетамсельских поселений
2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетамсельских поселений наосуществление первичноговоинского учета
116 54 47 -62

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетныетрансферты, передаваемыебюджетам сельских поселений
431 214 50 -217

Утвержденпостановлением администрацииКругловского сельского поселения«31» июля 2023 г. №10
Отчет об исполнении бюджетаадминистрации Кругловского сельского поселения муниципального района«Красненский район» за 2 квартал 2023 года по расходам(тыс. рублей)КБК Наименование показателя Утвержденона 2023 год Исполненона01.07.2023г

Процентисполнения
Отклонение (+;-) отгодовогопланаРаздел Подразд

5
ел

1 2 3 4 5 6 701 00 Общегосударственные вопросы 2052 797 39 -1255

01 04
Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высшихисполнительных органовгосударственной власти субъектовРоссийской Федерации, местныхадминистраций

2052 797 39 -1255

01 04 Непрограммная часть 2052 797 39 -1255
01 04

Непрограммное направлениедеятельности "Реализацияфункций органов властиКругловского сельскогопоселения"
2052 797 39 -1255

01 04 Обеспечение функций органовместного самоуправления 1221 464 38 -757

01 04

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

735 260 35 -475

01 04 Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных(муниципальных) нужд 457 189 41 -268
01 04 Иные бюджетные ассигнования 29 15 24 -14
01 04 Расходы на выплаты по оплатетруда высшего должностного лицамуниципального образования 831 333 40 -498

01 04

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

831 333 40 -498

02 00 Национальная оборона 115,6 54 47 -61,6
02 03 Мобилизационная и вневойсковаяподготовка 115,6 54 47 -61,6
02 03 Непрограммная часть 115,6 54 47 -61,6

02 03
Непрограммное направлениедеятельности «Реализацияфункций органов властиКругловского сельскогопоселения»

115,6 54 47 -61,6

02 03 Осушествление первичноговоинского учета на территориях,где отсутствуют военные 115,6 54 47 -61,6

6
1 2 3 4 5 6 7комиссариаты (за счет субвенцийиз федерального бюджета)

02 03

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

100,7 54 54 -46,7

02 03 Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных(муниципальных) нужд 14,9 0 0 -14,9
03 00 Национальная безопасность иправоохранительная деятельность 8 0 0 -8
03 14 Другие вопросы в областинациональная безопасность иправоохранительная деятельность 8 0 0 -8

03 14
Муниципальная программа«Социально-экономическоеразвитие Кругловского сельскогопоселения»

8 0 0 -8

03 14 Подпрограмма « Обеспечениебезопасности жизнедеятельностинаселения сельского поселения» 8 0 0 -8
03 14 Реализация мероприятия поохране общественного порядка 8 0 0 -8
03 14 Социальное обеспечение иныевыплаты населению 8 0 0 -8
04 00 Национальная экономика 443 102 23 -341
04 01 Общеэкономические вопросы 12 0 0 -12
04 01

Муниципальная программа«Социально-экономическоеразвитие Кругловского сельскогопоселения »
12 0 0 -12

04 01
Подпрограмма "Организациявременного трудоустройствабезработных граждан,испытывающих трудности впоиске работы"

12 0 0 -12

04 01 Основное мероприятие"Трудоустройство безработныхграждан" 12 0 0 -12
04 01 Мероприятия по содействиюзанятости населения 12 0 0 -12

04 01

Расходы на выплату персоналу вцелях обеспечения выполненияфункций государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управлениягосударственнымивнебюджетными фондами

12 0 0 -12

04 09 Дорожное хозяйство 431 102 24 -329

7
1 2 3 4 5 6 7

04 09

Содержание и ремонтавтомобильных дорог общегопользования местного значенияосновного мероприятия«Содержание автомобильныхдорог в границах поселения» врамках подпрограммы«Благоустройство сельскогопоселения» муниципальнойпрограммы Кругловскогосельского поселения»«Социально-экономическоеразвитие Кругловского сельскогопоселения Кругловского сельскогопоселения на 2015-2020 годы»

431 102 24 -329

05 00 Жилищно-коммунальноехозяйство 1078 490 45 -588
05 03 Благоустройство 1078 490 45 -588
05 03

Муниципальная программа«Социально-экономическоеразвитие Кругловского сельскогопоселения на 2015-2020 годы»
1078 490 45 -588

05 03 Подпрограмма "Благоустройствосельского поселения" 1078 490 45 -588
05 03 Основное мероприятие"Содержание кладбищ" 46 27 59 -19
05 03 Благоустройство 46 27 59 -19
05 03 Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных(муниципальных) нужд 46 27 59 -19
05 03 Основное мероприятие"Озеленение" 25 5 20 -20
05 03 Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных(муниципальных) нужд 25 5 20 -20
05 03 Основное мероприятие"Содержание уличногоосвещения" 637 319 50 -318

05 03
Межбюджетные трансферты поорганизации наружногоосвещения основного мероприятия"Содержание уличногоосвещения"

637 319 50 -318
05 03 Межбюджетные трансферты 637 319 50 -318
05 03 Основное мероприятие "Прочиемероприятия по благоустройству" 370 139 38 -231

8
1 2 3 4 5 6 7
05 03 Благоустройство основногомероприятия "Прочиемероприятия по благоустройству" 370 139 38 -231

05 03 Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных(муниципальных) нужд 370 139 38 -231
08 00 Культура, кинематография 3073 1453 47 -162008 01 Культура 3073 1453 47 -1620
08 01

Муниципальная программа«Социально-экономическоеразвитие Кругловского сельскогопоселения на 2015-2020 годы»
3073 1453 47 -1620

08 01
Подпрограмма " Развитиекультурно - досуговойдеятельности сельскогопоселения"

3073 1453 47 -1620

08 01 Основное мероприятие"Обеспечение деятельностиучреждений культуры" 3073 1453 47 -1620

08 01
Обеспечение деятельности(оказание услуг) государственных(муниципальных) учреждений(организаций) основногомероприятия "Обеспечениедеятельности учрежденийкультуры"

646 239 37 -407

08 01 Закупка товаров, работ и услуг длягосударственных(муниципальных) нужд 549 188 34 -361
08 01 Иные бюджетные ассигнования 97 51 53 -46

08 01

Межбюджетные трансферты наосуществление деятельностиучреждений (организаций) покультурно - досуговой работе инародному творчеству основногомероприятия "Обеспечениедеятельности учрежденийкультуры"

2427 1214 50 -1213

08 01 Межбюджетные трансферты 2427 1214 50 -1213Итого 6769 2896 43 -3873

9